Plire ostendit hoc. c. qd ille qui uiuente t nō remoto
 substituitur p. intrusionem non est in p. munione epī
 t ita nō est in ecclēia t in h. faciat ad. p. positū t loq
 tur de facto nouatōni fin. h. in ecclēia. i. in vnitate ecclēie. sic
 caput in unitate corpis. ecclēiam in ipso p. obedientiam t s. b. ec
 tionem. i. ei subesse. quia subest tanq̄ membrum capitū. vel in
 epo. i. in gubernatōne epī quia ab eo gubernatur t regitur.
 bu. t ideo clericū secum assistentes t p. sentes dicuntur. ex d. de
 non resi. decetere. t habent aliud s. b. sidium. xii. q. ii. charita
 tem fin. lau. cum ipso. i. p. munione epī. bu. cum iste excommu
 nicat. obrepunt. i. subintrant latenter p. municando lau. t dic.
 t p. i. fin. bu. quando. i. quandoquidem h. non sit diuisa qd
 tota in unitate consistit. xvi. q. vii. sicut. **C** in gl. ibi. p. gregatō
 ne. adde. qd no. ex p. vi. fi. c. vi. t de v. sig. cū clericī.

Qlam p. uiculum quantuz ad animam si timore la
 boris cedit h. in diuinis rebus. i. officio corrigendi
 t p. predicandi lau.. iuri suo quod t quā habet in spi
 ritualibus non in temporalibus siue corporalibus la. decla
 rat gen. xxv. c. p. matius i. iura p. mogenitorum. t dicunt qdam
 qd p. mogenitura erat quedam dignitas quam habuerūt oēs
 p. mogeniti in p. gnatōibus suis usq; ad aaron. habebatq; p
 mogenitus vestem specialem qua induebat tantum in sacri
 ficiis offerendis t ipse in solemnitatibus t p. uiuiss bñdicebat

minoribus recepturus finalem benedictionem a patre. et ipse duplam ciborum portionem recipiebat. habebat etiam quod se debat ad dexteram patris. Alii dicunt quod ex illa dignitate habebant primogenitura pecop. Alii dicunt quod primogenitura erat quoddam uestimenta preciosa quibus uti solis primogenitus licet fuit habu. semel cessit. Sed quid si clericus in debitis exactonibus gravatus ab episcopo suo ira commotus in manibus eiusdem episcopi beneficio renuntiavit post renuntiationem suam statim vult ille lud repetere nunquid potest. potest dici quod sic sed si per eueracum aliquantulum secus est in fine b. sed t. dicit quod non potest ulterius repetere finem b. brat. qui hanc questionem disputauit est quod dominical et incipit quidam clericus tecum. dic quod si aliquis renuntiavit libera uoluntate eo animo quod dominium illius rei habere non vult ulterius. etiam absente illo cui renuntiatio perdest. illa renuntiatio omnino tenet et sibi preuidicat et cuilibet parit exceptonem ar. b. C. qui ac. non pos. accusatonem extra de prescrip. c. pe. ff. de acqui. here. l. ii. t. l. is potest fin inno. et host. qui ita no. extra de renun. venies. ibi uideas. et add quod dicam. xvii. q. ii. consaldus. C. in. i. gl. ibi. renunciat. adde. s. b. audi sicut uoluit facere cornelius qui propter scisma quo a novatoiano in sede apostolica intruso uexabatur papatum relinqueret uolebat quod cyprianus deboratur. Et sic est ar. quod papa renuntiare potest papatu. ad hoc facit exemplum elementis quod renuntiavit. ut. no. viii. q. i. c. i. ad idem. xxi. di. §. nunc autem C. in e. gl. ibi. denique. adde. de h. plura ar. no. extra de elec. ecclesia. ii. in gl. ista dixit tecum. C. in e. gl. ibi. et dicit goff. adde et male fuit b. C. in e. gl. ibi. quod vendidit. adde. dicit hu. h. esse fallsum. quod nullum spuiale uendidit. sed quia in tali uenditione peccauerit uidetur ex eo quod le. et no. de pe. di. iii. iudas. dicit lau. quod in eo solo peccauit. quia uilem eib[us] exarsit. xl. di. quisque. et idem b. C. in e. gl. ibi. daturus. adde. ad h. quod le. et no. i. q. vi. §. ult. C. in e. gl. in si. adde. s. b. quod licet. i. q. iii. questum arg. fin. io. de. C. in gl. s. tempore in si. adde. sed mirandum est quod dicit Ira quod periculorum est iuri suo renunciare nonne quilibet potest iuri suo renunciare. ut extra de reg. ad apostolicam. t. c. statutum. t. ii. q. v. mandati. et ad hoc respondent hu. et lau. sic si ipsum intelligunt solum tangit ut in prebenda ubi autes et alios tangit et leduntur ut in prelatura ex qua predicare tenetur et alia facere non nisi ex iusta causa superiori ratum habente et dic piculosum scilicet quantum ad animam si timore laboris et oneris temporalis cedat quis sicut cornelius cedere uolebat maxime in huiusmodi scismatis tempore intempestive ut in pre. c. suggestum. t. c. q. c. scismatici non tam remouet quod de licentia pape possit episcopatu renuntiare. dum tamen h. non faciat ut instantem tribulacionem aut persecutionem evitet uel dic piculosum quo ad repetitonem et sic bene adaptatur Ira sequens de esau fin hu. et la. iura autem predicta et alia consimilia dicentia quod quis potest renunciare his que. per se sunt introducta. intelligenda sunt esse uera quando fuerit certificatio. ar. in autem. quod opor. epi. §. igitur ordinandus epis. ubi hoc no. et approbatur nam ibi no. quod ille qui suo iuri renuntiat debet illud scire als non uidetur renuntiare. xxxviii. di. placuit. ubi dixi de hoc sed h. c. quod piculosum de certificacione nulla est mentione. s. quod esau fuerit certificatus nec ex dicto fo. compre. dilecti ubi de hoc tangit. Sed circa hanc materiam dicas quod si quis ius haberet in aliqua re utpote ecclesia et hoc sciens partocinatur alteri eandem rem sive ecclesiam vindicanti generat sibi preuidicium. ut. ff. de inoffi. testam. l. vi. secus si ignoranter. ff. de rei uen. l. inter officium. ar. ad idem. C. c. ti. l. re tua. C. de prescrip. t. uel. xx. an. l. ne petentem. ubi dicitur hoc tangitur nec enim renuntiare intelligitur quis quod ad se pertinere ignorat. ff. de inoffi. testa. l. mater decedens in si. fin goff. quod ita no. extra de transac. c. ex Ibris ubi idem sentiunt ta. vin. et ber. Sed illa decreta. uidetur contradicere. dic quod ille de quo ibi loquitur non petebat rem suam. quia cum non esset clericus ecclesiam habere non poterat. et quod sinxit se esse clericum cum non

esset Ite non valuerunt sibi super beneficio obtinendo quod tali fuit in instrumento transactionis et sciebat eccliam ad altam trans actionem pertinere. unde non potuit dici ignorans et sic non obstat. unde dic fin inno. quod ibi in hoc prejudicauit sibi impetrans quia non potest eam causam ubi aduocabat dicere iniustam. uel se nefuisse. et ideo non ualent Ite super ecclesia impetrare ab ipso qui sciuit et auctoritatem prestauit fin inno. Sed regula supradicta que hinc sumitur. l. vnicuique licet renuntiare his quod se introducta sunt. fallit in quibusdam casibus. in credito. qui si ueniatur cum debitore ne pignus vendat nihilominus uendere poterit cessante debitore soluere post trinam admotionem. C. de pig. ac. l. iii. Item si rem aliquam concedas ad tempus mibi precario. ante tempus poteris reuocare. quod libertati reuocandi precarium non potest renuntiari ut. ff. de pac. l. cum precarium. Item si conueniat debito. quod soluat sine aliqua exceptione poterat nihilominus excipere ut. ff. si quis cau. sed et si quis. §. questum. Item si ueniatur mulier quod ipsa defuncta in matrimonio dos apud virum maneat non poterit vir propter illud pactum dotem. pfectio; retainere. ut. C. d. pac. do. l. si conuenierit. Item si conueniat vir quod in solidum uenientur de dote non ualeat immo ueniendus est in quantum facere potest. ut. ff. so. ma. l. alia. Item si consentia; quod infamis postulet nihilominus remouetur. ff. de postu. quos. p. fibet. Item si fructuarius consentiat p. p. r. i. t. o. imponente scrututem rei in qua habet ususfructum non tenebit impositio. ut. ff. d. usu fruct. sed et si quod. §. ul. Item si uoluerit dominus quod serui sui interrogentur contra eum non est audiendus ut. C. de questi. l. seruos. Item et si pacifcar ne furti agam non ualeat pactum. ut. ff. de pac. l. si unus. §. pacta ius agnatiis pacto repudiari non potest ut. ff. de pac. ius agnatiis. Item et si uelut militi contra me. peccatorum admittere non ualeat. ff. de p. cur. l. filius. §. veterani. Item iuramentum de calumnia pacto remitti non potest. C. d. iura. ca. l. i. §. sed quia ueremur si liber homo sciens se liberum scribat in instrumento se seruum non nocet ut. C. de li. c. a. l. nec sciens. Item alimentarius per transactoem alimeta remittere non potest nisi ita ueniatur aucte p. torio. ut. ff. de transac. l. cum bi. Item si filius recipiat pecuniam a patre et pacifcatur secum ne post mortem agat querela inofficii non ualeat. ut. C. de inoffi. test. l. si quod. §. illud. Item si quis pacifcat ut audeat non suum iudicem quod tamen consensu pacifcentis esse possit. potest tamen ante litis contrecte recedere ut. ff. de iurisdi. om. iudi. si conuenierit. Item si pacifcatur debitor quod creditor pignus suum habeat insolatum si ad diez non soluat non tenet pactum. ut. C. de pac. pig. l. vi. Item si aliquis p. mittat se in cruxitem vendicari. non valeret quod agit et poterunt cognati eum iurum defendere ut. C. de li. causa. l. i. t. ii. fin gof. qui ita no. in p. de cre. de regu. ad apostolicam. ibi tamen dicit bo. quod si quis b. in libris. iii. reg. xii. c. ii. palip. vi. c. regno ut ait biero. melius diceret regum quia non agitur ibi nisi de uno regno sed de pluribus regibus h. a. tribu primum exemplum quod inducitur ad p. bandum scismaticos grani pena esse puniendos. h. inquit scriptura. omni semini. i. x. tribubus et licet dicat omni semini non tamen tribui iude et beniam. et ita verbu generale non tenetur uniuersaliter fin lau. sed h. in eo quod le. et no. ex de testa. relat. ii. Responso. dic ut no. inno. in p. in. de cre. i. g. sic ergo tecum. et si est ad hanc litteram ex de postu. bone. ii. vbi dicitur quod omnes conuenierat in colloce. et tunc quique ecclesiis. non

Deniq[ue] uinitatis quia uinitas non capit divisionem. xxviii. q. i. loquitur. c. scisma h. et dic uinitatis intransitu. i. uinitas ecclesie quod est sacramentum. i. sacramentum signatum quia sanctificatur a corpore christi. vel dicit uinitas ecclesie sacramentum triumphantis et celestis ecclesie. ut. xxvi. q. iii. nemo consimilis iunctura inuenitur. xxviii. q. i. loquitur h. in libris. iii. reg. xii. c. ii. palip. vi. c. regno ut ait biero. melius diceret regum quia non agitur ibi nisi de uno regno sed de pluribus regibus h. a. tribu primum exemplum quod inducitur ad p. bandum scismaticos grani pena esse puniendos. h. inquit scriptura. omni semini. i. x. tribubus et licet dicat omni semini non tamen tribui iude et beniam. et ita verbu generale non tenetur uniuersaliter fin lau. sed h. in eo quod le. et no. ex de testa. relat. ii. Responso. dic ut no. inno. in p. in. de cre. i. g. sic ergo tecum. et si est ad hanc litteram ex de postu. bone. ii. vbi dicitur quod omnes conuenierat in colloce. et tunc quique ecclesiis. non

Quoniam etenim remota est causa quae dicitur de ecclesiis, sed solue ut in predicta continetur. s. q. p. vno uel duobus nec plus nec minus. uel dic q. ideo dicit omni. quia maiori parti fm b. ad hoc le. et no. ex de elec. cum inter canonicos in pn. vi. di. apostolica. directio quia irrepabilis captiuitati sunt ultra montes medorum et psarum h. a domo dauid. i. roboam. nepote dauid h. Ieroboam scruum salomonis h. et Ieroboam iudicatio siue causa populi. uel ut qdam aiunt diuisio interpretatur. qz in regno eius diuisus populus israel sit a dauid. uel dic q. interpretatur diuidicatis super nos fm pap. indignatam v. dixit sacra scriptura la. regem. iii. reg. xi. ii. pali. vi. c. et tanta v. fm exemplum. homo dei. scz abdo p. pheta hanc historiam habet. i. q. i. si quis inquit h. et la. misit esset. iii. reg. xiiii. c. necaretur. reg. iii. xiiii. c. manifesta sb. fm h. et dixit mach. x. addendo h est ar. q. cum aliqua simul in pbi biuone ueniunt simul omnia. p. bibita intelligunt. s. d. ver. ob. ii. cia. de hoc no. de con. di. iii. cum omne ar. ptra in eo qd le. et no. iii. q. v. p. stitutimus. et uideas q. j. c. dicas in addi. s. quia zc. q. uero. ii. ps. responsio ad tacitam questionem h. adiuuare quo ad uitam eternam quod forte ideo p. tigat quia scismatice hunc articuluz non credunt. s. vnam sanctam eccliat. et d. talibus dicitur q. qui in uno offendit factus est omnium reus. de pe. di. v. fratres. isti tales et si fidem erga deum uideant habere. tamen erga dei eccliam non tenent. xxiiii. q. i. aduocatus et in hoc omnes heretici et scismatici peccant. quia quanvis omnes alios articulos fidei teneant tñ in sacramento unitas discordant et unitate ecclie scidere conant. vñ obseruatõ aliorum non ualeat eis ad uitam de con. di. iii. non in nobis fm bu. et la. et choze hanc historiam habet. i. q. i. si quis inquit h. et nu. xvi. c. diuinitus quia terra absobuit dathan et abiron. choze uero et alios ducentos quinquaginta ignis ecclie missus sumpsit. penderunt. i. sustinuerunt nu. xvi. c. thuribula. nu. xvi. p. flata de con. di. iii. et dixit. p. ducuntur. i. p. uertunt. affligunt huiusmodi lame. diuina scriptura nu. xvi. c. uersus si. nunc hi. s. nouatiani. scindentes. i. scindere uolentes. C in e. gl. ar. q. ibi. mille annos. adde. ad huius dicti declaratõ videas questionem. b. b. que incipit boni. iurauerunt zc. e. quod do minicalis. i. j. c. sicut vir in gl. ii. et quod le. et no. xxii. q. iii. recurrat v. que autem peperit. C in gl. xxiiii. q. i. in si. adde. scz qz ydolatria quia grauius est puniut et ita scismatici dicunt ibi peiores esse qz ydolatrie h. autem adequatur potest dici q. licet h. scisma equiparatur ydolatrie. tamen non negatur esse maius peccatum. quia si maius bene est ita magnum sed non aueritur. uel hoc adequatur non quo ad reatu sed quo ad predictam. p. bibitõnem dñi. qz ex verbis domini equaliter intelliguntur. p. bibita. Et est ar. q. ea que simul uenient in p. bibitone simul. p. bibita intelliguntur et que paria sunt in sua. p. bibitone paria sunt in reatu fm hu. et la. Item ar. q. aliqua reprehensibilita simul enumerantur. licet postea in eadem p. deminatõne uel. p. bibitone non omnium mentio habeatur omnia tñ in p. deminatõne uel. p. bibitone deducta intelliguntur. et per h. pba. q. in illo. c. de con. di. ii. cum omne qz quis de pane inticeo non in p. deminatõne uel. p. bibitone postea non fiat mentio p. bibitum tamen cum aliis intelligit fm b. C in gl. hec q. ibi. incutiat. adde. xii. q. iii. madamus extra de eta. intellexim. C in e. gl. in si. adde. sb. q. est in ar. 5. sed dic q. sat. destruit q. in alia formâ mutat ar. s. ad exhi. iulianus. s. si q. rem.

Don sarem. uiuentis et non legittime remoti. q. non licuit ut. ii. q. i. in p. mis extra de concil. preben. c. i. C in. i. gl. i. si. adde. qd le. et no. ex de elec. dudu. ii. Igitur uir suam istam lram usqz ibi. et sicut quida non habuit. et dicitur q. hec littera. et gl. et expositõ lre precedens. sed de textu est sicut h. ponit lau. absqz incutiat. bili. i. c. s. illud uero. regulari extra de regul. licet. p. i. C. d. v. sig. l. ul. lau. et ambitus causa. i. e. s. ambitonis. et sic v. dimittere alias adulterare et sic ponit hu. et lau. et io. iu. x. apostolum. i. ad corinth. vii. c. i. dimittere sine iusta causa h. ueniente sb. et n

remoto. et no. q. dicit episcopum. potest qdem accipere coadiutorum suo epo. sed nunquid ille coadiutor p. scribit in epz illius ecclie illo uidente et non remoto uel non renunciante ar. h. et. c. quamuis. et. c. petisti h. et id est sentit gos. fornicatois spualis et uocat h. idem fornicationem et adulterium h. si uero v. esse alias ex se. desiderauerit cum effectu h. reconciliatur. et restituatur. episcopu. ii. ps. oportet. ii. ad thimo. iii. optio quo ad deuotos h. importune quo ad rebelles. intermissione. xxii. di. c. ii. v. testis ibi exponitur. et illa v. preconem. xlvi. di. c. i. C in. i. gl. in si. adde. ut adulterat cum alia lau. C in glo. di. multat fornicationem. adde. sb. s. ut alteri adhucreat io. de san. C in e. gl. in si. adde. dicas q. licet in pluribus h. equipat matrimonium spuale cu carnali in pluribus tñ est dissimilitudo puta quia ecclia pmo uiro deposito licite cum alio p. trahit ut. i. di. post. p. quod no est in matrimonio carnali. ut dicitur h. Item ecclia potest habere insolidum duos epos. i. e. no aut. quod non est in matrimonio carnali. ut h. et ex de diuor. gaudemus. Item unus potest habere duas uxores. i. ecclias habere. xxi. q. i. relatio quod no est in carnali. ut in p. c. gaudemus fm b. sed p. mis casus non est uerus. quia is q. depontitur quantum ad eccliam illam a qua remouetur quasi p. mortuo habetur. ut. i. c. s. ecce. C in gl. ergo ecclia ibi. universitas. adde. ad hoc quod le. et no. ex ne de. uel mo. relatuz C in e. gl. ibi. dico q. non. adde. hanc sententiam teneas qz corroboratur p. decr. extra li. vi. d. sen. ex. romana. s. ul. in pn. ubi dicitur penitus. p. bibemus zc. ubi dicit host. quasi dicere in hac parte potestatem omnem auferimus et omnino strabimus. et sic i. h. casu decetero sententia nulla erit. sed ibi h. b. xii. no. contrarium et male ut patet p. textum illum et per rationem que. j. sequitur et hic adde quod plene no. inno. ex d. sen. ex. graue. et. c. resp. o. C in e. gl. ibi. ecclia. adde. ad hoc fac q. le. et no. s. e. q. deniqz. et habes de hoc plures p. e. et ex de iure pa. quoniam in qbusdam. in gl. i. v. item quid si zc. et de con. di. i. de fabrica. C in e. glo. ibi. absolutonem. adde. dicas q. licet universitas excommunicare non possit ut patet ex li. vi. de sen. ex. romana. tñ si universitas uel collegium citaret et no defendetur si haberet bona communia possit fieri missio in possessionem bonorum communium et nisi tedio affecti se de fenderent possent distrahi bona illa. s. q. cuiusqz vni. L. i. s. q. bus autem. sed si non habent non dñt excommunicari nisi illi qui culpabiles fuerint sicut illi qui pntes fuerint et sciunt citationem factam esse et nolunt defendere universitatem uel collegium. sed universitas uel collegiū suspendi potest ut interdicti. qz h. non. p. bibetur aliquo iure. et q. non mutatur per illa decr. romana quare stare p. bibetur. C. de testa. sancimus. p. d. sa. C in e. gl. in si. adde. de hoc etiam extra de simo. dilectus filius a. C in gl. c. p. ibi. dei. adde. sb. ut h. et xxi. di. in nouo. ii. q. vii. accusatio. in si. C in e. gl. in si. adde. h. hodie ueruz et expeditum est per p. stitutonem ex. li. vi. de off. le. legatos. p. c. quam decr. quod h. dicit approbat ar. contra. xxv. q. ii. igitur ubi de hoc ibi uideas. et no. inno. ex d. off. de e. et translati. C ecce. sed illud. ii. pars. gregorii. scripsit. ceterum v. in. e. c. non. s. posito sed in originali. b. si uero pars est. c. s. c. c. scripsit et sunt uerba greg. h. petitonem. i. renuntiatonem hu. scripto ad hoc exigitur scripta ne postea factum reuocetur in dubium. et si uoluerit repetrere p. p. uia scriptura ei incipiat obuiare. i. q. vii. saluberrimum. Et est ar. q. abrenuntiatio iuriis uel bñficium ecclastici in scriptis est facienda ar. i. c. s. qualiter. et c. quamuis. xvii. q. ii. p. salduis. h. dante h. uide qd no. inno. et host. ex de renun. quidam. et plenius vñ. e. ti. ueniens. cedendum est. i. p. c. endum. et h. dicitur apte q. p. egritudine nulli substituendus est epo nisi forte petierit et abrenuntiauerit. s. c. scripsit. et. c. pontifices. sed ex toto falso esset q. infirmo volenti sed no renuntianti alter substitui possit. et si sic granus intellectus. hereticus fuit fm b. ad idem. i. e. qualiter. et. c. qz quis fm la. non valens sed quare dicit h. non poterat h. de p. rogativa